



Lee's Pharmaceutical Holdings Limited

李氏大藥廠控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8221)

第三季度業績公佈 截至二零零九年九月三十日止九個月

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈是遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關李氏大藥廠控股有限公司(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願就此共同及個別對本公佈負全部責任。董事經作出一切合理查詢後確認，就其所知及所信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(ii)本公佈並無遺漏任何事實致使其所載任何內容產生誤導；及(iii)本公佈內表達的一切意見是經審慎周詳的考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

* 僅供識別

業績

董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年九月三十日止三個月及九個月之未經審核綜合業績，連同二零零八年同期之未經審核綜合比較數字如下：

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	(2)	46,277	34,977	122,890	89,760
銷售成本		(12,252)	(10,595)	(33,420)	(26,352)
毛利		34,025	24,382	89,470	63,408
其他收益		1,049	386	1,428	1,573
銷售及分銷費用		(12,437)	(9,860)	(34,524)	(26,102)
研發費用		(1,315)	(527)	(2,964)	(1,325)
行政費用		(5,637)	(5,260)	(15,341)	(14,375)
經營溢利		15,685	9,121	38,069	23,179
財務費用		(211)	(104)	(436)	(371)
除稅前溢利		15,474	9,017	37,633	22,808
稅項	(3)	(2,088)	(679)	(4,161)	(2,106)
股東應佔溢利		13,386	8,338	33,472	20,702
股息	(4)	—	—	3,325	2,074
		港仙	港仙	港仙	港仙
每股盈利					
基本	(5)	3.12	2.01	7.97	4.99
攤薄	(5)	3.05	1.98	7.83	4.91

未經審核簡明綜合全面收益表

	截至九月三十日止 九個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
股東應佔溢利	<u>33,472</u>	<u>20,702</u>
其他全面收益：		
換算下列各項之匯兌差額：		
— 海外附屬公司之財務報表	348	1,204
— 海外樓宇之重估	<u>32</u>	<u>227</u>
經扣除稅項後的股東應佔其他全面收益	<u>380</u>	<u>1,431</u>
股東應佔全面收益總額	<u><u>33,852</u></u>	<u><u>22,133</u></u>

簡明綜合資產負債表

	(未經審核) 二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零八年 十二月三十一日 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	25,649	19,582
無形資產	35,435	26,506
土地租賃費用	1,234	1,248
商譽	3,900	3,900
	<u>66,218</u>	<u>51,236</u>
流動資產		
土地租賃費用	33	33
存貨	29,929	6,867
應收貿易賬款	13,645	17,914
其他應收款項、按金及預付款項	13,347	7,666
已抵押銀行存款	2,012	2,012
定期存款	19,501	4,662
現金及銀行結餘	37,696	17,520
	<u>116,163</u>	<u>56,674</u>
流動負債		
應付貿易賬款	6,753	1,598
應付票據	1,134	-
其他應付款項	18,165	14,657
應付稅項	2,074	676
短期借款	10,095	3,837
融資租賃承擔	127	-
	<u>38,348</u>	<u>20,768</u>
流動資產淨值	<u>77,815</u>	<u>35,906</u>
資產總值減流動負債	<u>144,033</u>	<u>87,142</u>

	(未經審核) 二零零九年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零八年 十二月三十一日 千港元
資本及儲備		
股本	22,425	20,764
儲備	108,895	64,571
	<hr/>	<hr/>
本公司股東應佔權益	131,320	85,335
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
遞延稅項負債	3,188	1,807
長期借款	8,991	—
融資租賃承擔	534	—
	<hr/>	<hr/>
	12,713	1,807
	<hr/>	<hr/>
	144,033	87,142
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核綜合業績乃根據香港公認會計原則、香港會計師公會頒佈之會計準則及香港財務報告準則及創業板上市規則之披露規定而編製。該等業績乃根據歷史成本法編製，並已就租賃樓宇重估作出修訂。

編製未經審核綜合業績所採用之會計政策與計算方法與截至二零零八年十二月三十一日止年度已審核財務報表所採用者一致，惟下列所述者除外。

於本期間內，本集團應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之有效或已生效之新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號（修訂）	對香港財務報告準則第1號「首次採納香港財務報告準則」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」之修訂－於一間附屬公司、聯合控制實體或聯營公司投資之成本
香港財務報告準則第2號（修訂）	歸屬條件及撤銷
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港會計準則第1號（經修訂）	呈列財務報表
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本
香港會計準則第32及1號（修訂）	清盤產生之可沽售金融工具及責任
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第13號	客戶忠誠計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第15號	房地產建造合同
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第16號	海外業務投資淨額的對沖

採納新香港財務報告準則並無對如何編製及呈列本會計期間及以往會計期間之業績產生任何重大影響。因此，毋須對以往期間作出調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈惟尚未生效之新準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ¹
香港會計準則第39號（修訂）	合資格對沖項目 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第17號	分派非現金資產予擁有人 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第18號	自客戶轉移資產 ¹

除上文所述外，香港會計師公會亦頒佈對香港財務報告準則之改進*，其中載有對數項香港財務報告準則之修訂。除於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效之香港財務報告準則第5號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號外，其他修訂於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效，即使每項準則有單獨之過渡規定。

¹ 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效

* 對香港財務報告準則之完善包括對香港財務報告第1號、香港財務報告第4號、香港財務報告第5號、香港財務報告第6號、香港財務報告第7號、香港財務報告第8號、香港會計準則第2號、香港會計準則第7號、香港會計準則第8號、香港會計準則第10號、香港會計準則第12號、香港會計準則第14號、香港會計準則第16號、香港會計準則第18號、香港會計準則第19號、香港會計準則第20號、香港會計準則第21號、香港會計準則第27號、香港會計準則第28號、香港會計準則第29號、香港會計準則第31號、香港會計準則第33號、香港會計準則第34號、香港會計準則第36號、香港會計準則第37號、香港會計準則第38號、香港會計準則第39號、香港會計準則第40號及香港會計準則第41號、香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第2號之修訂。

本公司董事預期，應用此等新準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況產生任何重大影響。

2. 營業額

本集團之主要業務乃開發、生產及銷售藥品。於本期間內，營業額乃指本集團之已收及應收外來客戶之貨款淨額。

業務分類

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
專利產品	28,034	19,363	74,180	51,794
引進產品	18,243	15,614	48,710	37,966
	<u>46,277</u>	<u>34,977</u>	<u>122,890</u>	<u>89,760</u>

地區分類

於截至二零零九年及二零零八年九月三十日止期間，本集團逾90%之營業額是源自中國之業務，故此並無呈列按營業額劃分之地區分類資料。

3. 稅項

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元	千港元	千港元
本期稅項				
中國所得稅	1,011	399	2,796	1,582
遞延稅項				
本期間撥備	1,077	280	1,365	524
本集團應佔稅項	<u>2,088</u>	<u>679</u>	<u>4,161</u>	<u>2,106</u>

由於本集團於本期間內在香​​港並無估計應課稅溢利，故此並無就香港利得稅作出撥備。

中國所得稅按中國適用之稅率計算。

4. 股息

本公司於二零零九年八月十四日宣派截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息，每股0.008港元，總計3,325,000港元。由於二零零九年六月三十日後發行額外股份，故於二零零九年九月二十四日所支付之實際中期股息為3,586,000港元。

董事會不建議派發二零零九年第三季度之其他中期股息。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列資料計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
就計算每股基本及攤薄盈利而言之 股東應佔溢利淨額	<u>13,386,000</u> 港元	<u>8,338,000</u> 港元	<u>33,472,000</u> 港元	<u>20,702,000</u> 港元
股份數目：				
就計算每股基本盈利而言之 加權平均普通股數目	429,222,582	414,877,628	420,000,559	414,635,766
攤薄潛在普通股之影響：				
購股權	<u>9,568,690</u>	<u>7,060,452</u>	<u>7,465,812</u>	<u>6,706,091</u>
就計算每股攤薄盈利而言之 加權平均普通股數目	<u>438,791,272</u>	<u>421,938,080</u>	<u>427,466,371</u>	<u>421,341,857</u>

6. 股本及儲備

	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股份支付		其他全面收益		保留溢利 (累計虧損) 千港元	總計 千港元
			合併差額 千港元	之酬金儲備 千港元	重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元		
於二零零九年一月一日	20,764	44,533	9,200	1,088	3,657	2,604	3,489	85,335
行使購股權	147	776	-	(113)	-	-	-	810
購股權福利	-	-	-	240	-	-	-	240
發行普通股	1,514	17,723	-	-	-	-	-	19,237
股東應佔全面收益總額	-	-	-	-	32	348	33,472	33,852
已付二零零八年末期股息	-	-	-	-	-	-	(4,568)	(4,568)
已付二零零九年中中期股息	-	-	-	-	-	-	(3,586)	(3,586)
於二零零九年九月三十日	<u>22,425</u>	<u>63,032</u>	<u>9,200</u>	<u>1,215</u>	<u>3,689</u>	<u>2,952</u>	<u>28,807</u>	<u>131,320</u>
於二零零八年一月一日	20,656	44,154	9,200	851	3,463	1,679	(19,178)	60,825
行使購股權	88	329	-	(69)	-	-	-	348
購股權福利	-	-	-	238	-	-	-	238
股東應佔全面收益總額	-	-	-	-	227	1,204	20,702	22,133
已付二零零七年末期股息	-	-	-	-	-	-	(3,319)	(3,319)
已付二零零八年中中期股息	-	-	-	-	-	-	(2,074)	(2,074)
於二零零八年九月三十日	<u>20,744</u>	<u>44,483</u>	<u>9,200</u>	<u>1,020</u>	<u>3,690</u>	<u>2,883</u>	<u>(3,869)</u>	<u>78,151</u>

業務回顧及前景

業務回顧

本集團保持今年前兩個季度之增長勢頭，於二零零九年第三季度營業額及純利再次錄得歷史新高。營業額46,277,000港元及純利13,386,000港元分別較去年第三季度增長32.3%及60.5%。營業額及純利較二零零九年第二季度亦分別連續增長6.2%及8.97%。

本集團截至二零零九年九月三十日止九個月之營業額錄得122,890,000港元之新高，較上年同期增長36.9%。二零零九年九個月期間之除稅後溢利亦取得33,472,000港元之新高，較上年同期增長61.7%。

本集團現有產品在市場上的強勁表現，乃是其營業額顯著增長之動力。所有六項產品全面取得兩位數的高增長，上市第二年的產品蛋白琥珀酸鐵口服液於二零零九年九個月期間之銷售額較上年同期增長122%。《速樂涓》®在市場滲透方面繼續取得重大進展，於二零零九年九個月期間之銷售額較上年同期增長73%。

九個月除稅後溢利淨額之重大增長不僅是營業額增加之結果，亦是由於毛利率及純利率分別自截至二零零八年九月三十日止九個月之70.6%及23.1%改善至回顧期間之72.8%及27.2%所致。第三季度之純利率達28.9%。專利產品之強勁表現、生產效率之提高以及銷售方面之規模經濟效應令毛利率及純利率得以改善。

於本年八月，本公司以每股0.64港元之價格向Vivo Ventures Fund Cayman VI, L.P. (「Vivo」) 配售30,273,437股新股份。Vivo為Vivo Ventures之第六隻基金，而Vivo Ventures為專注於生命科學之風險投資公司，旗下管理之資金超過650,000,000美元。董事認為，配售事項為本公司提供籌集額外資金之機會，用作本集團之營運資金及日後投資用途，同時增強其財務狀況及擴闊本集團之資本基礎。尤為重要的是，其令本公司能夠與於生物科技及醫藥業務方面富有經驗之金融投資者締結策略夥伴關係。藉著Vivo在美國生物科技界之龐大網絡，其有助促進本公司日後締結產品引進、技術轉讓等合作關係，擴闊本集團產品組合及增強本集團持續增長之能力。憑藉已與Sigma-Tau Finanziaria SpA締結之業內夥伴關係，加上金融投資者Vivo之加盟，將為本公司之未來增長提供強勁及策略股東基礎。

展望

董事會對本集團未來季度之前景表示樂觀。

市場對本集團產品之需求保持旺盛。預期全部六項現有產品將繼續取得強勁表現。此外，本集團有三項產品正由中國國家食品藥品監督管理局進行最後審查，一經獲批，將進一步擴大本集團之市場佔有率並擴闊其收入基礎。

本集團亦繼續與若干合作夥伴就收購產品於中國的銷售權進行商討。倘若該等商討取得成果，其將顯著增加本集團之產品類別，並為持續增長提供一個更強大的平台。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零九年九月三十日止九個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
主席
李小芳

香港，二零零九年十一月十三日

於本公佈發表日期，李小芳女士(本公司主席)、李燁妮女士及李小羿博士為執行董事；Mauro Bove先生為非執行董事；陳友正博士、林日昌先生及詹華強博士為獨立非執行董事。

本公佈將自其張貼日期起計最少一連七日刊登於創業板網址www.hkgem.com的「最新公司公告」網頁及本公司網址www.leespharm.com內。